
 

 

PROGRAMA SOCIAL BRAY-WICKLOW 
IRLANDA 2019       

(01/07-22/07) 
 

 
 
 
 
 

Date Excursion 
Date 

Class 09:00 - 12:15 Activities 13.00 - 17.00 Evening 19:30 - 21:30 

Mon 01/07/2019 Groups Arrival Meet & Greet  

Tue 02/07/2019 Class Room Bray Walkabout Talent Show & Awards @ Loreto 

Wed 03/07/2019 Class Room Club @ Loreto Disco @ Loreto 

Thu 04/07/2019 Class Room Treasure Hunt Dublin 1  

Fri 05/07/2019 Class Room Club @ Loreto Talent Show & Awards @ Loreto 

Sat 06/07/2019 Trip to Malahide Castle  

Sun 07/07/2019 Free day with group leaders  

Mon 08/07/2019 Class Room Club @ Loreto Quiz night @ Loreto 

Tue 09/07/2019 Class Room The National Museum of Archaeology  

Wed 10/07/2019 Class Room Club @ Loreto Disco @ Loreto 

Thu 11/07/2019 Class Room Bray Head Walk  

Fri 12/07/2019 Class Room Club @ Loreto Talent Show & Awards @ Loreto 

Sat 13/07/2019 Trip to Glendalough  

Sun 14/07/2019 Free day with group leaders  

Mon 15/07/2019 Class Room Club @ Loreto Quiz night @ Loreto 

Tue 16/07/2019 Class Room GPO Witness History  

Wed 17/07/2019 Class Room Club @ Loreto Disco @ Loreto 

Thu 18/07/2019 Class Room Collins Barracks Museum  

Fri 19/07/2019 Class Room Club @ Loreto Talent Show & Awards @ Loreto 

Sat 20/07/2019 Trip to Wexford Irish National Heritage Park  

Sun 21/07/2019 Free day with group leaders  

Mon 22/07/2019 Departure     Transfer at 02:30 am by Private Coach for departure at 06:15 on EI592  



 
 
 

Toma nota ✎  
Programa de actividades Bray 2019, 3 Semanas, familia (IRJ6) 

 
 

 Las clases son de 9:00h a 12:15h, con un descanso de 10:30h a 10:45h. 
 

 Las actividades de tarde se desarrollan de 13:00h a 17:00h.  

 Las actividades de noche se realizan de 19:30h a 21:30h. (Disco, Talent Show, Quiz Night, Theatre, Irish Dancing, Bowling) 

 Las actividades del Social Club pueden ser deportes o juegos dentro del colegio, en función del tiempo meteorológico. 

 Los sábados hay excursión de día completo. 

 Los domingos se ofrece la posibilidad de ir de excursión todo el día con el monitor o quedarse con la familia anfitriona. En caso de 

querer hacer otra cosa se acordará con el monitor.  

 La hora de llegada a casa será a las 22:00h. 

 Las noches que no hay actividades programadas, se recomienda encarecidamente al estudiante quedarse en casa y disfrutar y practicar 

de la inmersión en familia. No obstante, si el estudiante así lo decide y notifica al monitor, puede quedar con compañeros de curso 

siempre y cuando regrese a la casa antes de la hora acordada. En tal caso, los gastos de transporte para salir de casa cuando no hay 

actividad correrán por cuenta del estudiante. 

 
* Los programas están sujetos a variaciones ajenas a la organización. 

 


